ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày        tháng 3  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Chuyển tạm ứng thành cấp phát kinh phí hỗ trợ đóng BHYT,

BHXH tự nguyện Quý IV/2019; chuyển kinh phí tạm ứng và nguồn kinh phí

còn lại năm 2019 sang năm 2020 để tiếp tục theo dõi, hoàn ứng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 134/2015/NĐ-CP ngày 19/12/2015 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội tự

nguyện; Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 45/2017/QĐ-UBND ngày 20/7/2017 của UBND tỉnh Ban

hành chính sách hỗ trợ kinh phí đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa

bàn tỉnh Bình Định;

 Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 129/TTr-STC ngày 13/3/2020 và

đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Công văn số 232/BHXH-QLT ngày 28/02/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Chuyển tạm ứng thành cấp phát năm 2019 số kinh phí đã tạm ứng cho Bảo

hiểm xã hội tỉnh để thực hiện các chính sách hỗ trợ đóng BHYT, BHXH tự nguyện

cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh trong Quý IV/2019, với số tiền là:

101.096.609.050 đồng (Một trăm lẻ một tỷ, không trăm chín mươi sáu triệu, sáu trăm

lẻ chín nghìn, không trăm năm mươi đồng).

(Chi tiết thực hiện theo Phụ lục đính kèm Công văn số 232/BHXH-QLT ngày

28/02/2020 của Bảo hiểm xã hội tỉnh).

2. Cho phép chuyển số dư tạm ứng và nguồn kinh phí của Bảo hiểm xã hội tỉnh

còn lại cuối năm 2019 sang năm 2020 để tiếp tục theo dõi, hoàn ứng theo quy định,

với số tiền là: 15.493.098.897 đồng (Mười lăm tỷ, bốn trăm chín mươi ba triệu,

không trăm chín mươi tám nghìn, tám trăm chín mươi bảy đồng).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức

triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ đóng BHYT, BHXH tự nguyện cho các đối

tượng theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động

Thương binh và Xã hội, Y tế; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh và Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PVP VX;

- Lưu VT, K7, K15 (11b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T07:42:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T09:15:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-18T09:45:40+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T14:41:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T14:41:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T14:41:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!